

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก จากสามแยกทางลงไปวัดบ้านโนนตาเถร ไปถึงที่นางางปุง ยี่มสมุด
 สถานที่ก่อสร้าง ม.9 บ้านตลาดโนนตาเถร ต.โนนตาเถร อ.โนนแดง จ.นครราชสีมา
 เจ้าของโครงการ อบต.โนนตาเถร
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2561 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง นม. 29.00-29.99 บาท:ลิตร
 ประเภทงานอาคาร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	203,218.03	1.3074	265,687.252	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6.00 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %			
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			265,687.25	
	ตั้งงบประมาณเพียง			250,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน				

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละประมาณ

บาท/เมตร

(ลงชื่อ)ประมาณราคา

(นายมงคล รักสนิห์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่ง อบต.ที่349../2561 ลว.....11 มิ.ย. 61.....

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้ กำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการฯ

(นางมยุรา ประสมบุญ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โนนตาเถร

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นายมงคล รักสนิห์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

(ลงชื่อ)ผู้เห็นชอบฯ

(นางมยุรา ประสมบุญ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.โนนตาเถร

(ลงชื่อ)กรรมการฯ

(นางภัชราภรณ์ บัวขวา)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)ผู้อนุมัติฯ

(นายสำราญ พิณจรัสรุ่งเรือง)

ตำแหน่ง นายก อบต.โนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานอาคาร

ปร.4

โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก จากสามแยกทางลงไปวัดบ้านโนนตาเถร ไปถึงที่นางางบุง ยี่มสมุด

ปริมาณงาน

งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 จำนวน

183.00 ท่อน

บ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด

7 บ่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
5	งานดินกลบท่อจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.00 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	183.00	1,038.53	190,050.99	1.3074	1,357.77	248,472.66	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	-
20	บ่อพักน้ำพร้อมฝาปิด	บ่อ	7.00	1,566.43	10,965.04	1.3074	2,047.96	14,335.69	-
21	บ่อพักน้ำล้น พร้อมฝาปิด	บ่อ	-	-	-	-	-	-	-
22	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,202.00	2,202.00	1.3074	2,878.89	2,878.89	-
					<u>203,218.03</u>			รวม	<u>265,687.24</u>
					ตัวอักษร (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด		<u>250,000.00</u>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 203,218.03

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร

= 1.3074

(ลงชื่อ)


(นายมงคล รักสนธิ)

ผู้ประมาณราคา

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จากสามแยกทางลงไปวัดบ้านโนนตาเถร ไปถึงที่นา นางปุ่น ยิ้มสมุด หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก จากสามแยกทางลงไปวัดบ้านโนนตาเถร ไปถึงที่นา นางปุ่น ยิ้มสมุด หมู่ที่ ๙ บ้านตลาดโนนตาเถร ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ท่อคอนกรีต ศก. ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๘๓ ท่อน บ่อพักขนาด ๑.๐๐ x ๑.๒๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗ บ่อ ระยะทางรวม พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายการและรูปแบบตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ , ปร.๕
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางมยุรา ประสมบุรณ์ ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายมงคล รักสนิท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นางภัชราภรณ์ บัวขวา ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ